“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 — 1870”

COMANDO DE LA FUERZA AEREA
COMITE DE EVALUACION
LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/2024 ADQUISICION DE EQUIPOS
EDUCATIVOS Y RECREACIONALES, Registro ID N° 443799

INFORME DEL COMITE DE EVALUACION

En Ciudad de Luque, Republica del Paraguay, en la Sala de reuniones del Centro Financiero
N®4 - Comando de la Fuerza Aérea, sito en la Avda. General Aquino N° 1792, siendo las 15:00 horas
del dia 15 de octubre de 2024, se retinen los miembros del Comité de Evaluacion integrado por un
SSOO0 General y Sres. Sub Oficiales , a los efectos de evaluar las ofertas presentadas en el proceso
de “MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/2024 - ADQUISICION DE EQUIPOS
EDUCATIVOS Y RECREACIONALES?”, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024.

¢ GRAL BRIG AER SALOMON CESAR MARECO SAMUDIO Presidente Comité
e TTE AVL LISSANDRY SOLEDAD ZARATE LEDESMA Miembro Comité
¢ SGTO A AVC MARIA ISABEL NUNEZ ROJAS Miembro Comité

El Presidente del Comité de Evaluacion da inicio oficial a la tarea de evaluacion de ofertas,
recordando a los miembros. los principios fundamentales en que debe basarse la evaluacion de las
ofertas: los cuales son: Objetividad, Responsabilidad, Independencia de Criterio y Confidencialidad.

Asi mismo, requiere que lo actuado por el Comité de Evaluacion en la tarea que les retine
debera cefiirse a las disposiciones establecidas en la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones
Publicas Art. 52 al 55, en concordancia con los Articulos 75 al 82 del Decreto 2264/2024 que
reglamenta la supracitada Ley, y al Pliego de Bases y Condiciones, aprobado y publicado para el
presente Llamado.

Posteriormente se aplica la siguiente metodologia de evaluacion:

1. Verificacion de la oferta con respecto al suministro de las documentaciones bésicas de caracter
sustancial.

Criterios Economicos. Situacion Financiera y Documentos Legales.

Agrupacion de ofertas conforme a la cuantia.

Seleccion provisoria de la oferta més baja y analisis de la oferta N° 2, en el caso de que, la
primera sea rechazada y asi sucesivamente.

Recomendacion para Adjudicacion y/o Declaracion Desierta.
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Acto seguido se pone a conocimiento de los miembros del Comité el contenido de las
siguientes documentaciones y marco legal de la contratacion:

e Actade Apertura de Ofertas.

e Pliego de Bases y Condiciones de la Licitacion Menor Cuantia Nacional N° 15/2024.

e Ejemplar de la Ley N° 7021/22 de “Suministro y Contrataciones Publicas”™, ejemplar del
Decreto N° 2264/2024, que reglamenta la citada Ley.

e Copia de las ofertas y documentaciones presentadas por los siguientes oferentes:

- FRANCI Emprendimientos de Francisco S. Rotela L.
- MRA INFORMATICA de Michel Denis Has B
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LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/2024 ADQUISICION DE EQUIPOS
EDUCATIVOS Y RECREACIONALES, Registro ID N° 443799
[l Presidente del Comité de Evaluacion y los Miembros proceden a la evaluacion de las ofertas
de conformidad al orden indicado precedentemente.

e ANALISIS EN SU PRIMERA FASE - (Verificacion de las ofertas con respecto al suministro
de las documentaciones basicas de caracter sustancial y formal).

FRANCI MRA INFORMATICA |
N° | DOCUMENTOS Emprendimientos de ~ de Michel Denis Has
} ) _ ) - | Francisco S. Ritela L. Biez. B
Formulario de Oferta (%)
[El formulario de oferta y lista de precios,
1 generados electronicamente a traves del SICP, Cumple Cumple
deben ser completados y firmados por el '
I ____l_pferentg.iri - - | ]
Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)
'La garantia de mantenimiento de oferta debe C I C |
ser extendida, bajo la forma establecida en el umple umple
3 O S ]

Documentos legales. Oferentes.

| . MRA INFORMATICA |
| FRANCI Emprendimientos | 4. Michel Denis Has

'8.1. Personas Fisicas. . .
| de Francisco S. Rotela L.

|
Biez. :

| PRESENTA Perfildel | PRESENTA Perfil del

Fotocopia simple de la Cédula de

a . . ” Proveedor ‘ Proveedor
‘ ‘ Identidad del firmante de la oferta. (*) | (1804623) (1804653)
| . . . _ . ' PRESENTA Perfildel | PRESENTA Perfil del
| Constancia de inscripcion en el Registro Proveedor ——
1 H , _ *
Unico de Contribuyentes — RUC (*) (804623 | (1804653)

1

: TEn el caso que suscriba la oferta otra

‘persona en su representacion, debera
acompaiar una fotocopia simple de su
cédula de ldentlrdad y una fotocopia supple N/A N/A
del poder suficiente otorgado por Escritura
| Publica para presentar la oferta v
representarlo en los actos de la licitacion.
'No es necesario que el poder esté inscripto
~en el Registro de Poderes. (*)

‘ ¢

De la verificacion del suministro de los documentos de caracter sustancial se constata que los
oferentes FRANCI Emprendimientos de Francisco S. Rétela L. y MRA INFORMATICA de
Michel Denis Has Biez, presentan debidamente firmado y complgtado los documentos por lo tanto
se concluye que “CUMPLEN".
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Se da continuidad al analisis de las ofertas presentadas se verifica de forma cuantitativa el
suministro de los documentos de caracter formal conforme se detalla a continuacion:

| o 'FRANCI Emprendimientos MRA INFORMATICA de
‘\ N | VDOCUMENT_?S__ ~ de Francisco S. Rétela L. | Michel Denis Has Baez.
' Certificado de Cumﬂunwnto con la | NO PRESENTA | NO PRESENTA
~ Seguridad Social. (**) ) o S B B S
Certlf"cado de Producto y Empleo |
‘ Nacional, emitido por el MIC, en caso NO PRESENTA
de contar. (**) o ] B NO PRESENTA
| Certificado de Cumplimiento PRESENTA Perfil del
, _Tnbutarlo (**%) | Proveedor NO PRESENTA
) ' ‘ (1804623) |
| Patente comercial del -lhuniéi}% en  PRESENTA Perfil del
6 | donde esté asentado el establecimiento Proveedor NO PRESENTA
del oferente. (**) (1804623) )
Declaracion Jurada de “Declaracion l
‘ de Personas”, de conformidad con el PRESENTA
| formulario estandar - Seccion | | PRESENTA
. Formularios (**) 1 — L I
Capacidad Financiera.
Para evaluar el presente criterio, el oferente debera presentar las siguientes documentaciones:
o . — PRSI . ,
O FRANCI Emprendimientos MRA INFORMATICA de
_N | JOFUMENTOS de Francisco S. Rotela L. ~ Michel Denis Has Baez.
' Certificado de Cumplimiento Tributario
" | vigente a la fecha de apertura. PRESENTA NO PRESENTA
) \ Balance General y Cuadro de Estado de N
'Resultados de los afios [2022 y 2023]
b | para contribuyente de IRACIS — IRE PRESENTA Perfil del N/A
" |GENERAL, comparativo conforme Proveegor
Resolucion N° 49/14 del Ministerio de (1804623) .
Hacienda. L ‘ |
Formulario 120 de los 12 meses del Afio '
¢. | 2023, para contribuyentes solo del IVA ‘ N/A N/A
_ General. 1 | -
' - Formulario 106 y 501 de los afios [ 2022 |
d. y 2023] para contribuyentes del IRPC - N/A NO PRESENTA
~ IRE SIMPLE | . |
. 'Formulario 104 y 5 15 de los afios [202" ‘
. e. v 2023] para contribuyentes del IRP - N/A

IRP RSP
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COMITE DE EVALUACION
LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/2024 ADQUISICION DE EQUIPOS
EDUCATIVOS Y RECREACIONALES, Registro ID N° 443799

Experiencia requerida

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerardn los siguientes indices:

Demostrar la experiencia en provision de equipos educativos y recreacionales en general, con
facturaciones de venta, por un monto equivalente al 30% como minimo del monto total ofertado
en el presente procedimiento de contratacion, de los: afios 2022 y 2023. Las sumatorias de las
facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado. no sera necesaria la presentacion del
porcentaje del monto establecido por cada afio.

Requisitos documentales para la evaluacion de la experiencia

Ne | Documentos: FRANCI l:lm prend'lmnentos MR.A INFOF.‘M ATICA de
| 7 de Francisco S Rotela L. . Michel Denis Has Biez. |
1 Copia de facturaciones y/o recepciones
O e .

ﬁnales. que avalen la experiencia | NO PRESENTA NO PRESENTA
~ requerida. | S B

De la verificacion del suministro de los documentos de caracter formal, capacidad financiera
y la experiencia requerida, a fin de contar con las documentaciones suficientes para el analisis
respectivo en las fases correspondientes, se constatan las siguientes observaciones:

El oferente FRANCI Emprendimientos de Francisco Sabino Rétela Léopez, no presenta los
siguientes documentos:
e Certificado de cumplimiento con la Seguridad Social.
e Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.
e Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida de los afios 2022
y 2023. por un monto equivalente al 30% como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion.

El oferente MRA Informatica de Michel Denis Has Bdez, no presenta los siguientes
documentos:

e Certificado de cumplimiento con la Seguridad Social.

e Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.

e Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida de los afios 2022
y 2023, por un monto equivalente al 30% como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion.

o Certificado de Cumplimiento Tributario.

e Patente Comercial del Municipio donde este asentado el establecimiento del oferente.

e Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios [2022 y 2023] para
contribuyente de IRACIS - IRE GENERAL, comparativo conforme Resolucion N° 49/14
del Ministerio de Hacienda.

e Formulario 120 de los 12 meses del Afio 2023, para contribuyentes solo del IVA General.
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e Formulario 106 y 501 de los afios [ 2022 y 2023] para contribuyentes del IRPC - IRE
SIMPLE.

e Formulario 104 y 515 de los afios [2022 y 2023] para contribuyentes del IRP - IRP RSP.
e Desglose detallado de la composicién del precio ofertado del siguiente Item: Item N° 1,
por encontrarse por encima del 15% del precio referencial;

En este estado, el Comité de Evaluacion resuelve solicitar a los oferentes mediante Nota de
fecha 15 de octubre de 2024, los documentos que se citan mas arriba en un plazo no mayor a 24 horas.

El Comité de Evaluacion decide levantar la sesion, siendo las 17:30 hs, fijando nueva fecha
para la evaluacion el dia 17 de octubre del corriente afio, a las 14:30 hs.

Siendo el dia y la hora arriba indicado, se retinen nuevamente los miembros del Comité de
Evaluacion y proceden a verificar los documentos presentados por los oferentes, descritos mas arriba;
en referencia a las notas de fecha 15 de octubre del corriente, en ese contexto se destaca lo siguiente:

Que el oferente MRA Informatica de Michel Denis Has Baez, ha remitido las
documentaciones requeridas por este Comité, como asi también el Desglose detallado de la
composicion del precio ofertado en el siguiente item: Item N° 1, por encontrarse por encima del 15%
del precio referencial, conforme a lo requerido en el PBC “Analisis de Precios Ofertados™.

Que el oferente FRANCI EMPRENDIMIENTOS de Francisco S. Rétela L., ha remitido
las documentaciones requeridas por este Comité.

ANALISIS EN SEGUNDA FASE - (Calificacion Legal, Analisis de los precios ofertados
Capacidad Financiera y Experiencia).

A fin de iniciar la fase de evaluaciones de las capacidades se realiza una verificacion general
de la oferta calificada, conforme se describe a continuacion:

e (Capacidad Legal.

Dando cumplimiento a lo prescripto en la Ley 7021 Art. 21, en concordancia con el Decreto
Reglamentario, se destaca que se ha verificado las Prohibiciones y se procede a evaluar de la siguiente
manera:

NOMBRE DEL CEDULA DE
EMPRESA REPRESENTANTE IDENTIDAD N°
MRA Informatica de Michel Denis Has Baez Michel Denis Has Baez 5.607.772
ERARC EMPRES‘;E:EITETOS de Franci6eo, | o..oien Sabine Rétela Lipes 787.858




“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 — 1870”

COMANDO DE LA FUERZA AEREA
COMITE DE EVALUACION
LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/2024 ADQUISICION DE EQUIPOS
EDUCATIVOS Y RECREACIONALES, Registro ID N° 443799

En tal sentido, se constata que los oferentes (firmante de la oferta), no registran datos en otras
instituciones del estado. por lo tanto, se concluye que “CUMPLE”.

e Analisis de los Precios Ofertados

Se procede al analisis de los precios ofertados teniendo en cuenta los criterios establecidos en
el PBC. En ese contexto se destaca lo siguiente:

Que el oferente FRANCI Emprendimientos de Francisco Sabino Rétela Lopez, los precios
ofertados en los items se encuentran dentro de los parametros establecidos y son aceptables a criterio
del Comité de Evaluacion, por consiguiente, desde el punto de vista técnico, y en cumplimiento con
las especificaciones asi como lo dispuesto en la SECCION: “REQUISITOS DE PARTICIPACION
Y CRITERIOS DE EVALUACION™, en caso de ser seleccionada como la mejor oferta, podra
cumplir satisfactoriamente el Contrato por lo tanto se concluye que “CUMPLE”.

El oferente MRA Informitica de Michel Denis Has Baez, en su planilla de oferta
presentada, se constatd que el item: item N° 1 se encuentran por encima del 15% del precio
referencial publicado, por lo que se solicita mediante nota el desglose detallado de la composicién
del precio ofertado en el item citado mds arriba, cuyos detalles fueron remitidos en tiempo y forma y
se encuentran dentro de los pardmetros establecidos y son aceptables a criterio del Comité de
Evaluacion, por consiguiente, desde el punto de vista técnico, y en cumplimiento con las
especificaciones asi como lo dispuesto en la SECC ION: “REQUISITOS DE PARTICIPACION Y
CRITERIOS DE EVALUACION™, en caso de ser seleccionada como la mejor oferta, podra cumplir
satisfactoriamente el Contrato por lo tanto se concluye que “CUMPLE”.

e (Capacidad Financiera.

Para evaluar el presente criterio, el oferente debera presentar las siguientes documentaciones:

| FRANCI '
Ne DOCUMENTOS Emprendimientosde | T INFORMATICA de
. . Mlchel Denis Has Baez.
L - - Francisco S. Rétela L. e memR I A
a Cemﬁcado de Cumpllmlento Tributario | CUMPLE | CUMPLE

vigente a la fecha de apertura.

Balance General y Cuadro de Estado de
Resultados de los afios [2022 y 2023] para
b. | contribuyente de IRACIS - IRE GENERAL, | CUMPLE NO APLICA
| comparativo conforme Resolucion N° 49/14
del Ministerio de Hacienda. B ]
‘ Formulario 120 de los 12 meses del Afio | ‘
| ¢. 2022, para contribuyentes solo del IVA] NO APLICA ‘ NO APLICA
General.

PSS
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LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/2024 ADQUISICIGN DE EQUIPOS
EDUCATIVOS Y RECREACIONALES, Registro ID N° 443799 -
Formulario 106 y 501 de los afios [ 2022 y \
d. 2023] para contribuyentes del IRPC - IRE NO APLICA CUMPLE }
' SIMPLE

Formulario 104 y 313 de los anos [2022 y
2023] para contrlbuventes del IRP lRP RSP

NO APLICA NO APLICA

En este estado se decide levantar la sesion siendo las 11:00 horas, fijando nueva fecha y hora
de reunion para el dia 21 de octubre del corriente a las 17:00hs.

Siendo las 17:00 horas del dia fijado se reunen nuevamente los miembros del Comité de
Evaluacion a fin de seguir con las tareas de evaluacion.

En este punto se cuenta con la nota N° 102/2024 del Departamento de Contabilidad del Centro
Financiero N° 4 del Comando de la Fuerza Aérea, por el cual se eleva los ratios financieros conforme
se detalla a continuacion:

FRANCIS EMPRENDIMIENTOS (FRANCISCO SABINO ROTELA LOPEZ)

RATIOS DE LIQUIDEZ (Activo Corriente/Pasivo Corriente)
(Debera ser igual o mayor que 1 en promedio en los dos Ultimos afios)
ANOS CONSIDERADOS

DESCRIPCION 033 5022 PROMEDIO OBS.
ACTIVO CORRIENTE 2.972.285.058 2.596.366.470
PASIVO CORRIENTE 583.582.321 393.809.010 5,84 Pasa
RATIOS 5,09 6,59

ENDEUDAMIENTO (Pasivo total/Activo total)
(No debera ser mayor que a 0,80 en promedio en los dos ultimos afios)

ANOS CONSIDERADOS
DESCRIPCION 5073 =053 PROMEDIO OBS.
TOTAL DE ACTIVOS 4.588.917.189| 4.212.998.601
TOTAL DE PASIVOS 583.582.321 393.809.010 0,11 Pasa
RATIOS 0,13 0,09

(Porcentaje de utilidad después de impuestos o perdida con respecto al
capital)
(El promedio en los ultimos dos afios no debera ser negativo)

RENTABILIDAD

ANOS CONSIDERADOS
DESCRIPCION 5023 5023 PROMEDIO OBS.
CAPITAL 3.388.229.666 3.388.229.666
UTILIDAD 186.145.277 206.693.115 0,06 Pasa
RATIOS 0,05 0,06

OBS: La firma FRANCIS EMPRENDIMIENTOS de FRANCISCO SABINO ROTELA LOPEZ, se
encuentra en condiciones favorables para ser contratada.

TR
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MRA INFORMATICA DE MICHEL DENIS HAS BAEZ

EFICIENCIA (Ingresos/Egresos)
(Debera ser igual 0 mayor que 1 en promedio en los dos Ultimos afos)
ANOS CONSIDERADOS

DESCRIPCION 5093 5092 PROMEDIO OBS.
INGRESOS 305.120.092 84.636.863
EGRESOS 267.736.086 84.781.184 1,07 Pasa
RATIOS 1,14 1,00

OBS: La firma MRA INFORMATICA DE MICHEL DENIS HAS BAEZ, se encuentra en condiciones
favorables para ser contratada.

En cuanto a los indices de Ratios de Liquidez, Endeudamiento y Rentabilidad, se ha observado
que los guarismos que resultan de los estados financieros de los oferentes FRANCI
EMPRENDIMIENTOS de Francisco Sabino Rétela Lopez y MRA Informatica de Michel Denis
Has Biez, se encuentran dentro de los parametros exigidos en el PBC por lo tanto se concluye que
“CUMPLEN".

Experiencia requerida

] . FRANCI
N° Documentos: EMPRENDIMIENTOS de
| Francisco S. Rotela Lopez

. . N ]
MRA Informatica de Michel ;
D. Has Baez

‘ ~ Copia ~de facturaciones  y/o| . N
| |recepciones finales que avalen la CUMPLE CUMPLE 1
‘experiencia requerida. ]

e ANALISIS EN SU TERCERA FASE - (Agrupacién de ofertas conforme a la cuantia)

La presente adjudicacion se realizara por “ITEM”, conforme se establece en el Pliego de
Bases y Condiciones.

Conforme al cuadro comparativo de precios se agrupa los precios en orden del mas bajo al
mas alto.

e ANALISIS EN SU CUARTA FASE - (Seleccion de la oferta mas baja y analisis de la oferta
N° 2 en el caso de que la primera sea rechazada y asi sucesivamente).

En esta fase se selecciona provisoriamente la oferta con el precio més bajo, de conformidad
al PBC vy a su vez a lo establecido en el Art. 75 del Decreto N° 2264/24.

y ot
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ITEM N° 1
En el presente ITEM, el Oferente FRANCI EMPRENDIMIENTOS de Francisco S. Rotela
L., cotiza el precio mas bajo, quien cumple con las especificaciones técnicas y los requisitos
establecidos en el PBC.

' ITEM N° 2
En el presente ITEM, el Oferente MRA Informatica de Michel D. Has B., cotiza el precio
mas bajo, quien cumple con las especificaciones técnicas y los requisitos establecidos en el PBC.

¢ QUINTA FASE - (Recomendacion para la Adjudicacion y/o Declaracion Desierta)

Por las razones y fundamentos legales expuestos precedentemente el Comité de Evaluacion
recomienda al Sefior Comandante de la Fuerza Aérea:

» ADJUDICAR: la presente LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°
15/2024 — “ADQUISICION DE EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES”
como se detalla a continuacion:

1. A la empresa FRANCI EMPRENDIMIENTOS de Francisco S. Rotela L., el iTEM

N° 1:
. MONTO
ITEM ACT / DAF CANTIDAD PRECIO UNITARIO ADJUDICADO
1 CIAERE 1 4.397.000 4.397.000

Sumando un total de Gs. 4.397.000 (Guaranies Cuatro millones trescientos noventa y siete

mil). -
2. A laempresa MRA Informatica de Michel D. Has Baez, ¢l {TEM N° 2:
. MONTO
ITEM | ACT/DAF CANTIDAD PRECIO UNITARIO ADJUDICADO
2 CIAERE 4 3.698.500 14.794.000

Sumando un total de Gs. 14.794.000 (Guaranies Catorce millones setecientos noventa y
cuatro mil). -

Monto total adjudicado en la presente LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL
N° 15/2024 — “ADQUISICION DE EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES?”,
asciende a Gs. 19.191.000- (Guaranies Diez y nueve millones cientg noventa y un mil).
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EDUCATIVOS Y RECREACIONALES, Registro ID N° 443799

La presente adjudicacion se basa en lo establecido en el Articulo 54 y 55, de la Ley 7021/22
de Suministros y Contrataciones Publicas y su Decreto reglamentario.

Siendo la fecha indicada a continuacion, el Comité de Evaluacion, resuelve remitir a la
Maxima Autoridad, el presente Informe y las documentaciones que los respaldan, a fin de proceder a
la adjudicacion respectiva, conforme a las recomendaciones formuladas.

Avalan el estudio realizado en la Ciudad de Luque, Republica del Paraguay, en la sala de
reuniones del Centro Financiero N° 4, los Miembros del Comité de Evaluacion. No habiendo otro
punto que tratar, se levanta la sesion siendo las 18:00 horas del dia 21 del mes de octubre de 2024,
suscribiendo el presente Informe.

o ~
MARIA NUNEZ ROJAS LISSANDRY SOLE ARATE LEDESMA
SGTO AAV( - BRO DE COMITE TTE AVL - MIEMBRO DE COMITE
s | | W —
GRA R SALOMON CESAR MARECO SAMUDIO

PRESIDENTE DE COMITE DE EVALUACION
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